
             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
D E C R E T O   N°  3 7 2 2 .- 

 
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN   
 

D E C R E T A: 
 

ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Décima Tercera Sesión Ordinaria, 

para el día Jueves 25 de Julio de 2019, a las 9:00 hs., con el 

objeto de tratar el siguiente Orden del Día: 

                
I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 

CONCEJAL FEDERICO ALFREDO SANSÓ.- 
      

ASUNTOS ENTRADOS 
 
 
II.) CONSIDERACIÓN DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS: 

1.- Versión Taquigráfica de Sesión Ordinaria de fecha 04/07/2019.- 

 
III.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO 

EJECUTIVO.- 
2.- Decreto N° 0941/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.780 de fecha 

09/05/2019 ref. Sentido de circulación en arterias del ejido capitalino 
(CE.DO.M.).-   

  

3.- Decreto N° 1014/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.827 de fecha 
06/06/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicio sobre 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Sr. Pereyra, Mario  
(CE.DO.M.).-   

  

4.- Decreto N° 1015/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.825 de fecha 
06/06/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Señor Gil, Ricardo Esteban (CE.DO.M.).- 

  

5.- Decreto N° 1016/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.826 de fecha 
06/06/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Cuello, Cirila Juana (CE.DO.M.).- 

  

6.- Decreto N° 1017/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.828 de fecha 
06/06/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Ocampo, Ana María del Valle (CE.DO.M.).- 

  
7.- Decreto N° 1018/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.831 de fecha 

06/06/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Luna, Martha Francisca (CE.DO.M.).- 
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 DECRETO  Nº 3722.-  
  
8.- Decreto N° 1019/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.829 de fecha 

06/06/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble el Señor Tejada Salomón (CE.DO.M.).- 

  
9.- Decreto N° 1020/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.830 de fecha 

06/06/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Señora De Nardi Luis, 
María Julia (CE.DO.M.).-  

  
10.- Decreto N° 1021/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.832 de fecha 

06/06/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Perín, Herminia (CE.DO.M.).- 

  
11.- Decreto N° 1022/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.823 de fecha 

30/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Espejo Blanca (CE.DO.M.).- 

  
12.- Decreto N° 1023/19 D.E.: Promulgación Ordenanza N° 12.824 de fecha 

30/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Frías, Dorila (CE.DO.M.).- 

  

13.- Expte. Nº 308/14 C.D. y Nº 08409-C-2014 D.E.: Bloque PRO E./Proyecto 
de Comunicación ref. Pavimentación en calles Pasaje Corrientes (Fin de  
trámite - CE.DO.M.).- 

  

14.- Expte. Nº 346/19 C.D. y Nº 01047-CD-2017 D.E.: Secretaría de 
Planificación Urbana Sol./Solucionar problemática ref. Luminarias de calle 
Corrientes (O. y S.P.).- 

  

15.- Expte. Nº 347/19 C.D. y Nº 05590-R-2019 D.E.: Rivarola, Gustavo Gastón 
Sol./Concesión de Kiosco Municipal (L. y A. C.).- 

  

16.- Expte. Nº 366/19 C.D. y Nº 07288-M-2019 D.E.: MEC S. A. Sol./Adquirir 
controlador electrónico de faena y balanza rielera (H. y P.).- 

  

17.- Expte. Nº 369/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 489 ref. Proyecto de 
Ordenanza sobre implementación de normas contables provinciales (S/T).- 

  

18.- Expte. Nº 380/19 C.D. y Nº 11852-G-2018 D.E.: Gallos Riveros Rocío 
Sol./Concesión de kiosco municipal (L. y A. C.).- 

  

19.- Expte. Nº 382/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 509 ref. Expte. Nº 08098-S-
19 ref. Pliegos de Bases y Condiciones Generales y Particulares para 
Licitación Pública del Servicio de mantenimiento, conservación  y trabajos 
complementarios  del Alumbrado Público (S/T).- 
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 DECRETO  Nº 3722.- 
  

IV.-) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
20.- Expte. Nº 329/19 C.D.: De Oro Molina, Ernesto Mario José y De la Vega, 

Luis Fernando Sol./Condonación deuda contraída en el periodo de 
reparación de los Locales de la Feria Municipal Nº 118 y 119 Zona “B”  (H. 
y P.).- 

  

21.- Expte. N° 331/19 C.D.: Cánovas, María Cristina Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).-  

  

22.- Expte. N° 332/19 C.D.: Carabajal, Beatriz Graciela Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 

  

23.- Expte. Nº 336/19 C.D.: Sánchez, Francisco Eugenio Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

24.- Expte. N° 337/19 C.D.: Guiñazu, Luis Eduardo Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 

  

25.- Expte. N° 338/19 C.D.: E.N.I. Nº 8 Sol./Exención pago Contribución que 
incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 
Noviembre 2019  (H. y P.).- 

  

26.- Expte. Nº 340/19 C.D.: Jiménez Gil, Guillermina  Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

 27.- Expte. N°343/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago Contribución 
que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de 
fecha 14/07/2019   (H. y P.).- 

  

28.- Expte. N° 344/19 C.D.: Lic. Fernando Ramos, Lisandro V. Oro y Pablo 
Femenía E./Nota ref. Sol Declarar de Interés Municipal el Proyecto Curso 
de Extensión “Aprendiendo Matemática con Jóvenes” de la Facultad de 
Filosofía Humanidades y Artes – Evento de fecha 03/08/2019 (S/T)  

  

29.- Expte. N°345/19 C.D.: Ing. Naranjo Cerdera, Gerardo Ángel E./Nota ref. 
Sol. Pronto Despacho del Expte. Nº 15446-18 adj. al Expte Nº 212/19 (L. y 
A.C.).- 

  

30.- Expte. N° 349/19 C.D.: Fernández, Pedro Mercedes  Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (H. y P. - 
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 DECRETO  Nº 3722.- 
  
31.- Expte. N° 352/19 C.D.: Mutual Circulo de Suboficiales de  Gendarmería 

Nacional Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  

32.- Expte. N° 354/19 C.D.: Contreras, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - 

  

33.- Expte. N°356/19 C.D.: López, Ana Paula Sol./Exención pago Contribución 
que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos Evento de Fecha 
02/08/2019 (S/T).- 

  

34.- Expte. N° 357/19 C.D.: D´Amico, Isabel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

35.- Expte. N° 358/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

36.- Expte. N° 359/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad Comercial, 
Industrial y de Servicios (H. y P.). - 

  

37.- Expte. N°361/19 C.D.: Ingeniero Tulio Del Bono E./Nota ref. Declarar de 
Interés Cultural Municipal al III Congreso Binacional de Investigación 
Científica y el Encuentro de Jóvenes Investigadores Argentino Chileno - 
Evento de fecha 31/10/2019  (C.E.P. y T.) 

  

38.- Expte. N° 368/19 C.D.: Unión de Trabajadores del Turismo, Hoteleros y 
Gastronómicos de la República Argentina (UTHGRA)  Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad 
Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.). - 

  

39.- Expte. N° 370/19 C.D.: Romero, Iris Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.). - 

  

40.- Expte. N° 372/19 C.D.: Calívar, Marina Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.). - 

  

41.- Expte. N° 373/19 C.D.: Montañéz, Alicia Isabel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 
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 DECRETO  Nº 3722.- 
  
42.- Expte. N° 374/19 C.D.: Peña, Alida Patrona Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

43.- Expte. N° 375/19 C.D.: Asociación Mutual de Empleados de Comercio 
(A.M.E.COM) Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  

44.- Expte. N°376/19 C.D.: Escuela Kaizen-Do Sol./Exención pago Contribución 
que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos Evento de fecha 
27/07/2019 (S/T).- 

  

45.- Expte. N° 377/19 C.D.: Fernández, Lucía Norma  Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

46.- Expte. N° 378/19 C.D.: Gramajo, Mabel Teresa Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, 
Industrial y de Servicios (H. y P.) .- 

  

47.- Expte. N°379/19 C.D.: Instituto de Danzas “Imperio Gitano” Sol./Exención 
pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos - Evento de Fecha 24/08/2019 (H. y P.).-  

  

48.- Expte. N° 386/19 C.D.: Figueroa, Dora Cristina del Rosario 
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

49.- Expte. N° 387/19 C.D.: Castro, Salvador Ricardo Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

50.- Expte. N° 389/19 C.D.: Unión Vecinal Barrio del Carmen Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs 
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.). - 

  

51.- Expte. N° 391/19 C.D.: González, Darío – Profesor de Danzas Folclóricas 
Argentinas E./Nota ref. Declarar de Interés Cultural Municipal al Festival 
Nacional de Folclore para Adultos “San Juan Danza 2019” – Evento de 
fecha 02/08/2019 (S/T).- 

  

52.- Expte. N°392/19 C.D.: González, Darío – Profesor de Danzas Folclóricas 
Argentinas Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos - Evento de fecha 2, 3 y 4/08/2019 – 
(S/T).- 
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 DECRETO  Nº 3722.- 
53.- Expte. N° 393/19 C.D.: Posse, Arturo Américo Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P.). - 

  

54.- Expte. N° 394/19 C.D.: Páez, Ramona Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.). - 

  

V.-) DESPACHOS DE LA DISTINTAS COMISIONES.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

55.-  Expte. N° 274/19 C.D.: Aguilera, Martin Sol./Declarar de Interés Municipal y 
exención de impuesto a espectáculos públicos por el evento “Sobredosis de 
Vandalis”   (H. y P. - RESOLUCION).- 

  
56.- Expte. N° 303/19 C.D.: Zárate, Rosa Audelina Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - 
ORDENANZA).- 

  

57.-  Expte. N° 305/19 C.D.: Gendarmería Nacional Agrupación San Juan  
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).- 

  
58.- Expte. N° 307/19 C.D.: Allende, Dora Norma Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble - Particular (H. y 
P. - ORDENANZA).-  

  
59.-  Expte. N° 308/19 C.D.: Agüero, María Cristina Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-   

  
60.-  Expte. N° 314/19 C.D.: Orduña, María Gabriela Sol./Condonación deuda y 

exención Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - 
ORDENANZA).-    

  
61.-  Expte. N° 316/19 C.D.: Frías, Ángela Sol./Condonación deuda y exención 

Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-       
  

62.-   Expte. N° 317/19 C.D.: Rodríguez, María Alejandra Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad 
Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. - ORDENANZA).-   

  
63.- Expte. N° 318/19 C.D.: López, Juan Eduardo Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P. - ORDENANZA).-   

  

64.- Expte. N° 319/19 C.D.: Vivares, Marcelo Alberto Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-   
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 DECRETO  Nº 3722.- 
  
65.- Expte. Nº 321/19 C.D. y Nº 07018-C-19 D.E.: Capataz General del S.E.M 

Sol./Baja de elementos  en Inventario (H. y P. - ORDENANZA).-   
  
66.- Expte. N° 322/19 C.D.: Tapia, Rosa Alicia Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P. - ORDENANZA).-   

  

67.- Expte. N° 325/19 C.D.: Suárez, Eduardo Héctor Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 

  

VI.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 
68.- Expte. Nº 335/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de 

Comunicación ref. Colocación de semáforos en la intersección de calles 
Colón y Sargento Cabral (O. y S.P.).- 

  

69.- Expte. Nº 362/19 C.D.: Bloque Cambiemos Bloque ACTUAR E./Proyecto 
de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal a las Jornadas Cuyanas 
de Oftalmología - Jornadas Regionales CAO 2019 – Evento de fecha 
07/11/2019  (C.E.P. y T).- 

  

70.- Expte. Nº 383/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Construcción de cunetas en Avenida Alem y calle Mariano Moreno 
(Esquina Sur – Oeste) (O. y S.P.).-  

  

71.- Expte. Nº 384/19 C.D.: Bloque Actuar – Bloque Cambiemos E./Proyecto de 
Comunicación ref. Rever luminarias de Peatonal D.F. Sarmiento y 
reemplazo de los árboles secos sobre calle Tucumán (O. y S.P.).- 

  

72.- Expte. Nº 385/19 C.D.: Bloque Actuar – Bloque Cambiemos E./Proyecto de 
Comunicación ref. Pedido de informe viajes del Intendente Municipal (P. y 
P.).- 

 
VII.-) VARIOS.- 

 
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan,   24 de Julio de 2019.- 
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	Expte. N° 344/19 C.D.: Lic. Fernando Ramos, Lisandro V. Oro y Pablo Femenía E./Nota ref. Sol Declarar de Interés Municipal el Proyecto Curso de Extensión “Aprendiendo Matemática con Jóvenes” de la Facultad de Filosofía Humanidades y Artes – Evento de fecha 03/08/2019 (S/T) 
	Expte. N°345/19 C.D.: Ing. Naranjo Cerdera, Gerardo Ángel E./Nota ref. Sol. Pronto Despacho del Expte. Nº 15446-18 adj. al Expte Nº 212/19 (L. y A.C.).-
	Expte. N° 349/19 C.D.: Fernández, Pedro Mercedes  Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. -
	DECRETO  Nº 3722.-
	Expte. N° 352/19 C.D.: Mutual Circulo de Suboficiales de  Gendarmería Nacional Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-
	Expte. N° 354/19 C.D.: Contreras, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. -
	Expte. N°356/19 C.D.: López, Ana Paula Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos Evento de Fecha 02/08/2019 (S/T).-
	Expte. N° 357/19 C.D.: D´Amico, Isabel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 358/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 359/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.). -
	Expte. N°361/19 C.D.: Ingeniero Tulio Del Bono E./Nota ref. Declarar de Interés Cultural Municipal al III Congreso Binacional de Investigación Científica y el Encuentro de Jóvenes Investigadores Argentino Chileno - Evento de fecha 31/10/2019  (C.E.P. y T.)
	Expte. N° 368/19 C.D.: Unión de Trabajadores del Turismo, Hoteleros y Gastronómicos de la República Argentina (UTHGRA)  Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.). -
	Expte. N° 370/19 C.D.: Romero, Iris Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 372/19 C.D.: Calívar, Marina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 373/19 C.D.: Montañéz, Alicia Isabel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	DECRETO  Nº 3722.-
	Expte. N° 374/19 C.D.: Peña, Alida Patrona Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 375/19 C.D.: Asociación Mutual de Empleados de Comercio (A.M.E.COM) Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre  Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-
	Expte. N°376/19 C.D.: Escuela Kaizen-Do Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos Evento de fecha 27/07/2019 (S/T).-
	Expte. N° 377/19 C.D.: Fernández, Lucía Norma  Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 378/19 C.D.: Gramajo, Mabel Teresa Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.) .-
	Expte. N°379/19 C.D.: Instituto de Danzas “Imperio Gitano” Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos - Evento de Fecha 24/08/2019 (H. y P.).- 
	Expte. N° 386/19 C.D.: Figueroa, Dora Cristina del Rosario Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 387/19 C.D.: Castro, Salvador Ricardo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 389/19 C.D.: Unión Vecinal Barrio del Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.). -
	Expte. N° 391/19 C.D.: González, Darío – Profesor de Danzas Folclóricas Argentinas E./Nota ref. Declarar de Interés Cultural Municipal al Festival Nacional de Folclore para Adultos “San Juan Danza 2019” – Evento de fecha 02/08/2019 (S/T).-
	Expte. N°392/19 C.D.: González, Darío – Profesor de Danzas Folclóricas Argentinas Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos - Evento de fecha 2, 3 y 4/08/2019 – (S/T).-
	DECRETO  Nº 3722.-
	Expte. N° 393/19 C.D.: Posse, Arturo Américo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P.). -
	Expte. N° 394/19 C.D.: Páez, Ramona Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. N° 274/19 C.D.: Aguilera, Martin Sol./Declarar de Interés Municipal y exención de impuesto a espectáculos públicos por el evento “Sobredosis de Vandalis”   (H. y P. - RESOLUCION).-
	Expte. N° 303/19 C.D.: Zárate, Rosa Audelina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 305/19 C.D.: Gendarmería Nacional Agrupación San Juan  Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 307/19 C.D.: Allende, Dora Norma Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble - Particular (H. y P. - ORDENANZA).- 
	Expte. N° 308/19 C.D.: Agüero, María Cristina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 314/19 C.D.: Orduña, María Gabriela Sol./Condonación deuda y exención Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-   
	Expte. N° 316/19 C.D.: Frías, Ángela Sol./Condonación deuda y exención Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-      
	 Expte. N° 317/19 C.D.: Rodríguez, María Alejandra Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 318/19 C.D.: López, Juan Eduardo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 319/19 C.D.: Vivares, Marcelo Alberto Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-  
	DECRETO  Nº 3722.-
	Expte. Nº 321/19 C.D. y Nº 07018-C-19 D.E.: Capataz General del S.E.M Sol./Baja de elementos  en Inventario (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 322/19 C.D.: Tapia, Rosa Alicia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 325/19 C.D.: Suárez, Eduardo Héctor Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 335/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos en la intersección de calles Colón y Sargento Cabral (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 362/19 C.D.: Bloque Cambiemos Bloque ACTUAR E./Proyecto de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal a las Jornadas Cuyanas de Oftalmología - Jornadas Regionales CAO 2019 – Evento de fecha 07/11/2019  (C.E.P. y T).-
	Expte. Nº 383/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de cunetas en Avenida Alem y calle Mariano Moreno (Esquina Sur – Oeste) (O. y S.P.).- 
	Expte. Nº 384/19 C.D.: Bloque Actuar – Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Rever luminarias de Peatonal D.F. Sarmiento y reemplazo de los árboles secos sobre calle Tucumán (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 385/19 C.D.: Bloque Actuar – Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Pedido de informe viajes del Intendente Municipal (P. y P.).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

